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Lato z książką IPN

Wydawnictwo IPN poleca lekturę na letnie dni.

 

Zygmunt Jasiński, Raz na wodzie, raz pod wodą. Wspomnienia (1930–1961)

Wspomnienia komandora Zygmunta Jasińskiego (1906–1990) obejmują trzy dekady
istnienia polskiej Marynarki Wojennej oraz okres powojennej odbudowy przemysłu
stoczniowego produkującego na jej potrzeby. Opowieść byłego podwodniaka – barwna,
pełna anegdot i humoru – pozwala śledzić losy oficera mechanika Marynarki Wojennej,
począwszy od kształcenia podchorążackiego aż po fotel dyrektora stoczni.
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Krystyna Heska-Kwaśniewicz, Zdzisława Mokranowska, Ja i moje książki – to jedno.
Rozważania o pisarstwie Zofii Kossak

Ja i moje książki to jedno. Rozważania o pisarstwie Zofii Kossak to publikacja niezwykle
potrzebna zarówno ze względu na pamięć o pisarce, jak i z powodu oczekiwań
czytelników, którzy nierzadko mogą ulegać opiniom fałszującym znaczenie twórczości, a
także często poszukują busoli wskazującej punkty orientacyjne dla interpretacji dzieł
literackich, oczekują podpowiedzi na temat przydatnych w lekturze kontekstów czy
wreszcie liczą na unaocznienie istotnych aspektów i wymiarów czytanych książek. Autorki
skupiły się na oświetleniu tych zdarzeń z życia pisarki, które stanowiły węzłowe punkty jej
życiorysu. Podobnie postąpiono z przywoływanymi tu utworami. Ich dobór nie jest dziełem
przypadku. Ilustrują one wypowiedzi autorek, dotykających najważniejszych dla pisarki
zagadnień, zdarzeń, miejsc i ludzi.
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Maria Radożycka-Paoletti, Wciąż szukamy Ojczyzny zgubionej w wrześniowych
chmurach... Wojennym szlakiem majora Władysława Drelicharza (1913–1944)

Szukaj w księgarniach stacjonarnych.
Biografia mjr. Władysława Drelicharza, oficera Wojska Polskiego, Brygady Karpackiej i
Armii Polskiej na Wschodzie, następnie wybitnego dowódcy wojsk pancernych 2. Korpusu
Polskiego. W książce opisano szczegółowo działania Drelicharza i dowodzonego przez
niego szwadronu czołgów w toku kampanii włoskiej 1944 r. pod Monte Cassino, w
działaniach nad Adriatykiem i w Apeninie Emiliańskim, podczas których poległ. Losy mjr.
Drelicharza są jednocześnie okazją do przedstawienia wojennego szlaku żołnierzy polskich
w drodze do utraconej Ojczyzny.

 



Anna Prabucka-Firlej, Jan Hlebowicz, Wojna oczami nastolatki. Wspomnienia Agaty Zofii
Prabuckiej z lat 1939–1945

Książka Wojna oczami nastolatki to zapis wspomnień Agaty Zofii Prabuckiej z domu
Lewalskiej, obejmujących lata 1939‒1945. To opowieść o gehennie mieszkańców Pomorza
Gdańskiego i dramatycznych losach rodziny autorki, a także historia wojennych postaw i
przekonań mieszkańców Wierzchucina i okolic. Agata Zofia Prabucka szczegółowo opisuje
okupacyjną codzienność, na którą składały się nauka, praca, praktyki religijne, zabawy,
obchody świąt religijnych i narodowych. Ukazuje również złożone relacje Polaków i
Niemców oraz reakcje ludności na wieść o zbliżaniu się oddziałów Armii Czerwonej w
1945 r.
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Krystyna Rudowska, O życiu i legendach sześciu niezwykłych jeźdźców

Książka jest zapisem spotkań i rozmów Krystyny Rudowskiej z sześcioma niezwykłymi
ludźmi: Januszem Komorowskim, Wiktorem Olędzkim, Henrykiem Leliwa-Roycewiczem,
Michałem Gutowskim, Olgierdem Janem Kiersnowskim i Janem Kantym Dabrowskim.
Wszyscy oni byli znakomitymi jeźdźcami, zdobywali nagrody w konkursach w kraju i za
granicą, a także na igrzyskach olimpijskich. Pięciu z nich służyło w kawalerii i walczyło na
fronatch II wojny światowej. Opowieści autobiograficzne bohaterów autorka dopełnia
czasem komentarzami historyków, by osadzić opisywane zdarzenia w szerszym kontekście.
Walorem publikacji są także fotografie i ciekawa szata graficzna.
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Janusz Wróbel, W ogniu wojen i rewolucji. Polacy w Chinach 1898–1949

Monografia diaspory polskiej w Chinach powstałej w związku z budową Kolei
Wschodniochińskiej na przełomie XIX i XX w. powiększonej w latach II wojny światowej o
uchodźców z Polski. Książka ukazuje okoliczności powstania diaspory i jej likwidacji w
wyniku repatriacji oraz emigracji do innych krajów a także różne aspekty jej życia
społecznego w całym okresie jej istnienia.
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Henryk Stroński, Marchlewszczyzna 1925–1935. Polski rejon narodowościowy na
sowieckiej Ukrainie

Organizacja i dziesięcioletnie (1925–1935) funkcjonowanie autonomicznego rejonu
polskiego na Wołyniu – tzw. Marchlewszczyzny, to w ówczesnej polityce narodowościowej
bolszewików przedsięwzięcie istotne, które rzutowało na stosunki polsko-sowieckie. W
zamierzeniu bolszewickich strategów i wykonawców ich polityki rejon miał stać się
swoistym zalążkiem „Polski socjalistycznej” oraz kuźnią kształtowania dla niej kadry
kierowniczej. Ten swoisty eksperyment przeprowadzony został z rozmachem i rozgłosem,
budził spore nadzieje wśród Polaków w ZSRS, wywołał zainteresowanie po przeciwnej
stronie Zbrucza, a nawet w świecie. Jego finał okazał się też wyjątkowy: na sowieckiej
Ukrainie w 1931 r. istniały 24 podobne rejony dedykowane innym grupom etnicznym,
jednak w żadnym z nich mieszkańców nie spotkał tak tragiczny los.
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Jarosław Molenda, Alfred Szklarski – sprzedawca marzeń. Pierwsza biografia twórcy
przygód Tomka Wilmowskiego

Biografia Alfreda Szklarskiego (1912–1992), twórcy adresowanych do młodzieży powieści
podróżniczo-przygodowych, których bohaterem jest Tomek Wilmowski. Co wiemy o ich
autorze? Jego portret, który otrzymujemy, może zaskakiwać.
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Tomasz Pudłocki, Szekspir i Polska. Życie Władysława Tarnawskiego (1885–1951)

Władysław Tarnawski (1885–1951), profesor filologii angielskiej Uniwersytetów Jana
Kazimierza we Lwowie i Jagiellońskiego oraz przywódca lwowskiej endecji pod koniec
życia przyznawał, że w swojej działalności naukowej czegokolwiek by nie zgłębiał, zawsze
odnosiło się to do Szekspira: Na kartach książki Tarnawski ukazany został jako
dziennikarz, teatrolog, baczny obserwator życia politycznego, dla którego polski Lwów był
swoistego rodzaju „centrum świata”.
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Zbigniew Gołasz – opracowanie i wprowadzenie, Wojenne peregrynacje Stanisława
Bogdana Mączyńskiego

Do rąk czytelnika trafiają zapiski-wspomnienia oficera artylerii Polskich Sił Zbrojnych na
Zachodzie Stanisława Mączyńskiego, który zasilił szeregi formacji po ucieczce z obozu dla
internowanych żołnierzy polskich na Węgrzech, podążając tzw. szlakiem bałkańskim.
Służył w Brygadzie Strzelców Karpackich, a następnie w 3 Dywizji Strzelców Karpackich,
wchodzącej w skład 2 Korpusu Polskiego. Był zatem świadkiem i uczestnikiem wydarzeń,
które toczyły się na śródziemnomorskim teatrze działań wojennych, w Afryce Północnej,
na Bliskim i Środkowym Wschodzie oraz we Włoszech.
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